АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙРДЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от J\ъ
ст-ца Павловская

Об утвержлении плана мероприятий месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

муниципального образования Павловский район

Во исполнение решения заседания Государственного антинаркотического
комитета протокол ЛЪ 40 от 26 марта 2019 года в преддверии Международного
дня борьбы с наркоманией и незаконного оборота наркотиков:

1. Утвердить план проведения мероприятий месячника
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на
территории муниципального образования Павловский район (лалее - ГLлан)
(приложение).

2. Отделу по делам молодежи администрации муниципального
образования Павловский район (Сайко), управлению культуры администрации
муниципмьного образования Павловский район (Латышева), отделу по
вопросам физической культуры и спорта администрации муницип€l,Iьного
образования Павловский район (Браславец) и управлению образованием
администрации муниципального образования Павловский район (Чекина)
обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий, основное предпочтение
отдавая дистанционным формам работы с населением, в том числе в сети
Интернет (акции, конкурсы, флешмобы и так далее) согласно Плану.

З. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Павловский район (Харитонова)
обеспечить еженедельное размещение информачии по мере проведения
мероприятий на официальном сайте администрации муниципального
образования Павловский район, а также информацию дублировать в адрес

редакции районного гatзетного издания <Единство>.
4. Рекомендовать главному редактору газеты <Единство> (Чехутская)

осуществлять информационную кампанию о ходе проведения мероприятий.
5. Всем задействованным структурным подразделениям

администрации муниципального образования Павловский район предоставлять
отчет о проведении мероприятий в форматах PDF и Word с приложением фото

I
a

I
I

.}d/i'

2

Глава муниципа_пьного образования
Павловский район Б.И. Зуев

муницип€lJIьного образования Павловский район.6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципaLпьного образования, начальника отдела tlо делам
казачества и воспитания допризывной молодёжи администрации
муниципыIьного образования Павловский район Н.П, Смирнова.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

l

ril

ПРИЛОЖЕ,НИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Гfлан проведения мероприятий месячника
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни

на территории муниципального образования Павловский район

нмменование анти-
наркотического меро-
приятия, охват участни-
ков

Применение
средств техни-
ческого обору-
дования (пре-
зентация. ви-

деоролик, ин-
тернет-ресурс)

!ата, время и место про-
ведения мероприятия

Ф.И.о. ответ-
ственного
лица, контакт-
ный телефон

<ЗоЖем вместе !> - те-
матическаJI танце-
ваJIьно-развлекательнаrI
программа для под-

ростков и молодежи.
50 чел.

технические
средства МБУ
CKI { Павлов-
ского СП

07.06.2020
16.00
ст. Павловская,

ул. Крупской 237
МБУ кСКЦ> Павловское
сп
https ://чk.соm/idз 47 68з402
htt //skc. kult.ru/
https ://ok. n"r/pavskc

Белая А.С.-
зав. сектором
по работе с
молодежью,
8_861_91_5_45-
09

Онлайн-акция кЭста-

фета здоровья>
Баннер ЗОЖ 26.06.2020 г,

в течении дня
В.В. Штефан -

г"цавный спе-
циалист моло-
дёжного цен-
тра кПарал-

лель)
89l896875з9

онлайн-лекция
кЗдоровая Кубань -
трезваrI молодежь))

информаци-
онно-телеком-
муникационнаrI
сеть-Интернет

В.В. Штефан -

главный спе-
циаJIист моло-
дёжного цен-
тра <Парал-

лель)
89l 8968753 9

Павловский район
отйИ,],аи i,lаz-----7-

26.06.2020 г.
14:00 ч.

httns ://чk.соm/оdп-r_рг

Мониторинг сети-Ин-
тернет

<Чистый район>
мониторинг сети-Ин-

тернет

информаци-
онно-телекоN{-

муникационнfu{
сеть-интернет

В.В. Штефан -

главный спе-
циалист моло-
дёжного цен-
тра кПарал-

лель)
89189687539

Конкурс социапьной
рек,-Iамы антинаркоти-
ческой направленlIости

информаци-
онно-телеком-
муникационная
сеть-интернет

01.06.2020 г. по 26.06.2020
в течении всего пери-

одаl]Црý://чt gqm/odrn рr

В.В. Штефан -

главный спе-
циапист моло-
дёжного цен-
тра <Парал-

лель)
891 89687539

информачи-
онно-телеком-
муникационнfuI
сеть-Интернет

с 20.06.2020 г. по
26.06.2020 г.

в течении всего периода
https://vk.com/odrT рr

В.В. Штефан -

главный спе-
циалист моло-
дёжного цен-
тра (ПараJI-

лель)
891 896875з9

онлайн-акция кЭста-
фета здоровья>

информаци-
онно-телеком-
муникационная
сеть-Интернет

htt

26.06.2020 г.
в течении дня
s://vk,conl/odn,t I

В.В, Штефан -

главный спе-
циаrlист моло_
дёжного цен-
тра <Парал-

лель)
89l89687539

Онлайн тренировка
350 человек

Презентация
видеороликовr

популяризую-
щих здоровый
образ жизни и
занятия спор-

том

о.М. Власова
891895з8990

технические
средства обра-
зовательных
организаций

03.06.2020
09.00

Сайты образовательньгх
организаций

Н.А.Попко -
заместитель
начаJIьника

управления оо-
пазованием

АМо Павлов-
ский район

886l9l 54663
Онлайн -конкурс ри-
сунков кОстров радо-

сти))
800 человек

технические
срелства обра-
зовательных
организаций

С 1 по 26 июня
Сайты образовательных

организаций

Н.А.Попко -
заместитель
начмьника

управления об-

разованием
АМо Павлов-

ский район
886191 5466з

26.06.2020 г.
с 9:00 ч. по 15:00 ч.

httрý:/чkсqдdоdm рr

Флешмоб-онлайн
кМы за здоровый образ

жизни)
900 человек

2

онлай-флешмоб
<Наш выбор - ЗОЖ>

01 .06.2020
09.00

https ://www. instagram,com/
v,hjj на странице
oksana vlasova

I

I

3

Размецение памяток на
сайтах образователь-

ных организации соци-
альных сетях для роди_

телей: - <Родители !

Будьте бдительны!>, -
<<Влияние никотина на
организм растущего
fiодростка), - кМы и

наши вычки)

технические
средства обра-
зовательных
организаций

С 1 по 26 июня
Сайты образовательных

организаций

Н.А.Попко -

заN{естите"ць

начмьника
управления

образованием
АМо Павлов-

ский район
8861 91 5466з

выставка социальных
плакатов <Неделя SOS>

техни.lеские
средства обра-
зовательных
организаций

С 1 по 26 июня
Сайты образовательных

организаций

FI.А.Попко -

заместитель
начацьника

управ,rIения
образованием
АМо Павлов-

ский район
886l9l54663

технические
срелства обра-
зовательных
организаций

С l по 30 июня
Сайты образовательньrх

организаций

Н.А.Попко -

заместитель
начальника

управления
образованием
АМо Павлов-

ский район
886 1 9l54663

Фото акпия-онлайн
к!ьпrrи свободноll

технические
средства обра-
зовательных
организаций

С 1 по 30 июня
Сайты образовательных

организаций

!ень здоровья
50 человек

Баннер, раздача
листовок

20.06.2020
1 1.00

ГБУЗ Павловская I{РБ

Руденко Ольга
Алексеевна
- отделение

профилактики
ГБУЗ Павлов-

ская l {РБ
88619l53307

кЧистый район - без
наркотиков !> - анти-
наркотическая акция,
приуроченнtUI к дню
борьбы с наркоманией

технические
средства учре-

ждения

Весь период Северное СП,
пос. Северный, ул. Юби-
лейная" l 2. !К
htt
Skc avkult.ru/#/

S i/'/Sе\,ег-

Подворок
Л.Н.- руково-
дитель
кружка!

4-05_ 10
технические
средства учре_
ждения

ст, Павловская-

ул. Крупской 2З7
МБУ (СКЦ) Павловского
сп

МБУ кСКЦ>
павловское
СП Белая
А.С.- зав. сек-

Просмотр видеофиль-
мов, социальных роли-
ков по пропаганде здо_

рового образа жизни
http//www.narkotiki.ru/

antiprop,htm

кМолодёжь за ЗОЖ!>>
_ экспресс_викторина в
МК <Лидер>

Н.А.Попко -

заместитель
начацьника

управления
образованием
АМо Павлов-

ский район
88619l5466з

4

Мобильное приложение
(WhatsApp), общий чат
участников клуба.

тором по ра_
боте с моло-
дежью,
88619l54509

кЗоЖим вместе!> - те-
матическаrI онлайн раз-
влекательнаJI про-
грамма для подростков
и молодежи.

технические
средства учре-
ждения

ст. Павловская.

ул. Крупской 237
МБУ кСКЦ> Павловское
сп
https://r,k.conl/id 3 47 68з 402
htt s://skc al,kult.ru,]
https://ok.гu/pavskc

Белая А.С,-
зав. сектором
по работе с
молодежью,
8_861-91-5-45-
09

<Сила выбора> - ин-
формационный блок в

рамках проведения ме-
сячника антинаркоти-
ческой направленности
и популяризации здоро-
вого образа жизни,

технические
средства учре-
ждения

ст. Павловская

ул. Крупской 237, МБУ
кСКЦ
https ://чk.соrт/idз 4] 68з 402

Сахно С.А.-
режиссер-по_
становщик
детских меро-
приятий,
8-8б 1 -91_5-45-
09

<Наркотики - знак
беды>-кинообзор

фильма краевого кино-
фонда в рамках прове-
дения месячника анти-
наркотической направ-
ленности.

технические
средства учре-
ждения

МБУ к!К> Весе",lовского
сп

сайт учреждения
https:/ivesel-dk.pavkLr lt.ru

!К ст. Весё-

лой,

Образцова
и.н.,4-з1-45

кНа зарядку стано-
вись | >-гимнастический

флешмоб. в рамках
проведения месячника
антинаркотической
направленности.

технические
средства учре-
ждения

руководитель
клуба по ин-
тересам !К
Шишакова
Е.С., тел. 4-
з 1-45

кЧистый район - без
наркотиков!>-участие в

краевой акции, в рамках
проведения месячника
антинаркотической
направленности.

технические
средства учре-
ждения

павловское Сп- Сельский
клуб
х. Новый
ул. Колхозная 78(б)
https://vk,com/idз 41 68з 402
l-rttps://skc. pavkrrlt.ru/

https://ok.ru/pavskc

Сухачкм О.В.
культоргани_
затор
СК х. Нового,
8(86l91) 3-61_
79

Акция <Чистый район-
без наркотиков !>- вы-
явление настенной
наркотической ре-
кламы, мониторинг ис-
пользуемых сайтов, на
предмет распростране-
ния наркотических
средств.

технические
средства учре-
ждения

МБУ (ДК Новолеушков-
ского СП>
https ://поr,,ql9шЦЦа!:
dk. pal,klrit.n"r/iten72 873 З 3

hlttls ://оk.гu/пdчоrеtý-ЦЦш

I
irttps :,/i r k.com/d r,orets.kulttt
г\

htlDs: //instaglain.cotrr]' d\,()I

eck

Зав.детским
сектором
МБУ к!К Но-
волеушков-
ского СП>
.Щавиденко
л.н.,
тел.4-48-30

МБУ (ДК) Веселовского
сп
сайт учреждения
httрqlДеrqldt вq!!

httpý :/Ьkq.ра!ЦЦ.гit/
https://ok,ru/pavskc

I

I

5

(Здоровье в наших ру-
ках) - информацион-
ныЙ блок в рамках
проведения месячника
антинаркотической
направленности и попу-
JUIризации здорового
образа жизни.

технические
средства учре-
ждения

ст. Павловская-

ул, Крупской 2З7
МБУ KCKI_{> Павловское
сп

Irttns:r'lok.ru/ раV Skc

Го",tубенко
А.в.-
рех(иссер-по-
становщик
мероприятий,
8-861 -91-5-45_
09

участие в акции кчи-
стый район - без нарко-
тиков!>, приуроченной
ко дню борьбы с
наркоманией

технические
средства ччре-
ждения

https:ilok.rlr/ pavSkc

Музыченко
о.С.- зав. сек-
тором по ра-
боте с детьми
и подрост_
ками,
89628686-939

кЖизнь прекрасна!)-
онлайн-беседа ко дню
борьбы с наркоманией,
в рамках проведения
месячника антинарко.

технические
средства учре_
ждения

ht1 s : /./t,t о r, сl ct го\,-

dlt, pavkrrlt, ru1# t

Винник Ю.Н.
-зав. детским
сектором,

8(9l 8)6764393

Выступление врача
нарколога в районной

газете кЕдинство>

Редакция газеты (Един-
ство)

Врач-нарколог
Г.Н,Чепрасов

5з307
Проведение индивиду-
альных бесед, с состоя-
щими на учете у врача-
нарколога и наблюдаю-

щимися в (группе-

риска)

Наглядное по-

собие

ГБУЗ Павловская ЦРБ Врач-нарколог
Г.Н.Чепрасов

5з з07

Совместно с ОМВД
России по Павловскому
району отработка спис-

ков, состоящих на

учете у врача-нарко-
лога и длительно укло_
няющихся от наблюде-

ния

Электронная
база

ГБУЗ Павловская ЦРБ Врач-нарколог
Г.Н.Чепрасов

5з 307

Заместитель главы муниципzLпьного
образования, начальник отдела по делам казачества и

воспитания допризывной молодежи администрации
муниципil,,Iьного образования Павловский район .П. Смирнов

htTns :i/чk.соm/id34768З402
lttttэs :i/skc.pavkult.ru/

ст. Павловская,

ул. Крупской 237
МБУ кСКЦ> Павловское
сп
https :i/r,k.conl/id347683402
https : //skс,раl,.ЦЦцu/